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Punkt 1: Hilse på Samarbejdsforum mellem Kommune og Erhvervsliv

25/3572

Beslutning: Erhvervs-, Turisme-, Kultur- og Fritidsudvalget den 05-03-2026
Besøg modtaget.
 
Christian Hansen (C) var indkaldt som stedfortræder for Mia Tang (C).

Sagsfremstilling:
Repræsentanter fra Samarbejdsforum mellem Kommune og Erhvervsliv deltager i den første time af udvalgsmødet med
henblik på at hilse på udvalget og orientere om samarbejdsforums arbejde og sammensætning.

Beslutningsproces:
Erhvervs-, Turisme-, Kultur- og Fritidsudvalget den 5. marts 2026.



Punkt 2: Beslutning - Proces for kvalificering af initiativer i
Erhvervsstrategiens idekatalog

23/2569

Resumé:
Dragør Kommunes erhvervsstrategi Erhvervsliv og kommune sammen er udviklet i tæt samarbejde med det lokale
erhvervsliv. Som led i arbejdet har repræsentanter fra erhvervslivet udarbejdet et idékatalog med forslag til konkrete
initiativer. Kommunalbestyrelsen besluttede i forbindelse med vedtagelsen af erhvervsstrategien, at de indsatser markeret
med gul og rød skal drøftes politisk, inden der træffes beslutning om realisering og eventuel igangsættelse af indsatser.
Klima-, By- og Erhvervsudvalget besluttede på mødet den 10. september 2025, at Samarbejdsforum for Erhvervsliv og
Kommune skal drøfte og anbefale en prioritering.  Samarbejdsforums prioriteringer indgår som grundlag for den videre
kvalificering og politiske stillingtagen til de gule indsatser.

Indstilling:
Administrationen indstiller, 
 

1. at de gule indsatser vedrørende Liv på Havnen - integreres i det igangværende arbejde med en samlet
udviklingsplan for Dragør Havn, således at udviklingsplanen for Dragør Havn udgør den overordnede strategiske
ramme for videre kvalificering af de gule indsatser under temaet ”Liv på havnen”,
 

2. at udvalget godkender processen for igangsættelse og kvalificering af de gule indsatser vedrørende iværksætteri
og uddannelse.

Beslutning: Erhvervs-, Turisme-, Kultur- og Fritidsudvalget den 05-03-2026
Godkendt.
 
Christian Hansen (C) var indkaldt som stedfortræder for Mia Tang (C).

Sagsfremstilling:
Som led i Dragør Kommunes erhvervsstrategi Erhvervsliv og Kommune sammen har repræsentanter fra erhvervslivet
udarbejdet et idékatalog med forslag til konkrete indsatser (se bilag 1).
 
I denne sag fremlægges den videre proces for kvalificering og igangsættelse af de såkaldte gule indsatsområder. Indsatser
markeret med gul er indsatser der evt. kan udvikles og modnes over tid gennem et løbende samarbejde mellem
kommunen og erhvervslivets aktører. Realiseringen af indsatserne kan kræve politiske beslutninger om ændrede
prioriteringer, samt ændringer i plangrundlaget og evt. yderligere planmæssige afklaringer, før de kan realiseres.
 
Samarbejdsforum mellem kommune og erhvervsliv har på deres seneste møde drøftet prioriteringen af de gule indsatser i
visionsgruppens idékatalog. På baggrund af drøftelserne peger Samarbejdsforum på, at indsatserne under temaet ”Liv på
havnen” bør prioriteres højest.
 
Administrationen anbefaler derfor, at de gule indsatser vedrørende ”Liv på havnen” indgår i den samlede udviklingsplan
for havnen med henblik på at sikre en helhedsorienteret og sammenhængende udvikling af Dragør Havn.
 
 
 
 
Liv på Havnen - videre proces
Der er politisk besluttet at igangsætte udarbejdelsen af en strategisk fysisk udviklingsplan for Dragør Havn. En strategisk
udviklingsplan fastlægger mål og visioner, som skal sikre en fælles retning for havnens fremtidige udvikling.
 
For erhvervsområdet er det særligt relevant, at udviklingsplanen understøtter målsætningerne i erhvervsstrategien om at
styrke havnen som bindeled mellem by, turisme og erhverv – særligt ved at;

understøtte havnen som ramme for erhvervsliv og arrangementer,
udvide anvendelsesmulighederne til erhvervsmæssige og rekreative formål,
koble erhverv, turisme og oplevelsesaktiviteter i en helhedsorienteret udvikling.



 
Indarbejdelsen af indsatserne i udviklingsplanen skal sikre, at initiativer vedrørende erhverv, aktiviteter og rekreative
formål udvikles i sammenhæng med havnens fysiske udvikling og kystbeskyttelsesprojekt.
 
 
Iværksætteri og uddannelse – videre proces
Samarbejdsforum fremhæver,at indsatser under den strategiske søjle ”iværksætteri og uddannelse” også bør prioriteres.
 
De gule indsatser vedrørende iværksætteri og uddannelse udgør langsigtede udviklingsmuligheder, der skal styrke
samarbejdet mellem virksomheder og skoler med henblik på at udvikle iværksætterkultur og kompetencer. Samtidig peges
der på behovet for en målrettet ungeindsats, der kan styrke unges lyst og muligheder for at starte egen virksomhed.
 
Som led i den videre kvalificering igangsættes en afklaringsproces, hvor det undersøges, om iværksætteri kan tilbydes
som valgfag eller som en del af juniormesterlæreordningen i udskolingen.
Indsatserne forudsætter generelt yderligere afklaring og skal udvikles og modnes i dialog og samarbejde mellem Center
for Børn, Skole og Familie, skoleledelserne, erhvervslivets aktører og øvrige relevante fagområder.
 
 
Sammenhæng med øvrige erhvervsindsatser inden for lokale fødevarer og gastronomi.
Flere af indsatserne inden for ”iværksætteri og uddannelse” kan udvikles i sammenhæng med allerede igangsatte
erhvervsindsatser, herunder arbejdet med at fremme gastronomi og lokale fødevarer i regi af erhvervsnetværket samt
aktiviteter som Høstfest Fra jord til bord.
 
Som led i den videre kvalificering igangsættes en proces, hvor administrationen afsøger mulighederne for at udfolde et
samlet fødevarespor med fokus på lokale råvarer, grøn omstilling og bæredygtigt iværksætteri. Formålet er at styrke
sammenhængen mellem uddannelse, erhvervsudvikling og lokale værdikæder inden for fødevareområdet samt understøtte
rekruttering og kompetenceudvikling i de lokale fødevareerhverv.
 
 
Status på allerede igangsatte erhvervsindsatser
Der arbejdes videre med nedenstående allerede igangsatte indsatser, som understøtter implementeringen af Dragør
Kommunes erhvervsstrategi og bidrager til at styrke samarbejde, relationsopbygning og udvikling i det lokale erhvervsliv.
 
 
 
 
Nyhedsbrev til erhvervslivet  
I marts 2025 udsendte Dragør Kommune for første gang nyhedsbrevet Erhvervsnyt Dragør. Nyhedsbrevet udkommer
tre - fire gange årligt og har til formål at informere det lokale erhvervsliv om relevante emner og initiativer, herunder
erhvervsrelaterede netværksmøder og arrangementer relevante kommunale udbud og tilbud mm.

Etableret to erhvervsnetværk med fokus på strategisk vigtige udviklingsområder:
 

1. Netværk for klima og grøn omstilling med fokus på at fremme bæredygtighed og grøn omstilling i
virksomhederne. Første møde blev afholdt den 25. august 2025.

2. Netværk for gastronomi og lokale fødevarer med fokus på at styrke samarbejdet mellem fødevareaktører og
fremme anvendelsen af lokale råvarer. Første møde blev afholdt 18. juni 2025

 
Netværkene fungerer som platform for videndeling, samarbejde og udvikling af konkrete initiativer på tværs af
erhvervslivet.
 
 
Høstfest – Fra jord til bord
I erhvervsstrategiens idékatalog indgår flere forslag om at udvikle og etablere lokale mad, kål og råvarefestivaler.
 
Høstfest - Fra jord til bord er en konkret realisering af disse forslag. Arrangementet skal styrke og udvikle gastronomi og
lokale fødevarer som en erhvervsmæssig styrkeposition ved at:
 

øge synligheden af lokale producenter, fødevareaktører og spisesteder,



skabe nye samarbejder på tværs af erhvervslivet,
tiltrække besøgende – også uden for højsæsonen,
understøtte lokal identitet og forretningsudvikling.

 
Høstfesten fra jord til bord, blev afholdt første gang den 4. og 5. oktober 2025 og er udviklet i sammen med medlemmer
af det nystartede erhvervsnetværk for gastronomi og lokale fødevarer.
Ambitionen er, at arrangementet udvikles til en årligt tilbagevendende begivenhed. Næste Høstfest afholdes den 11.-13.
september 2026.

Love/Regler:
Ingen bemærkninger.

Økonomi/Personaleforhold:
Ingen bemærkninger.

Kommunikation/Høring:
Ingen bemærkninger.

Relation til politikker:
Dragør Kommunes erhvervsstrategi - Erhvervsliv og Kommune sammen.

Beslutningsproces:
Erhvervs-, Turisme-, Kultur- og Fritidsudvalget den 5. marts 2026.
 

Bilag

Visionsgruppens Idékatalog med bemærkninger



Punkt 3: Eventuelt

ETKFU den 5. marts 2026
Formanden orienterede om at Wonderful Copenhagen deltager på næste møde. Udvalget drøftede forslag til studietur.



Punkt 4: Underskriftsside
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